[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление
от 15.12.2021 г.
№ 50
О внесении изменений в постановление от 16.11.2020 г. № 49
«Об утверждении муниципальной программы
«Пожарная безопасность

Марьевского муниципального образования

на 2021-2023 годы»

Руководствуясь Уставом Марьевского муниципального образования, администрация Марьевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление от 16.11.2020 г. № 49 « Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность Марьевского муниципального образования на 2021-2023 годы»  следующие изменения:

1. Наименовании муниципальной программы изложить в новой редакции  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании на 2021-2024  годы»
2. В паспорте программы слова "до 2023 годы"  заменить на слова,  "на 2021-2024 годы"

 3. Внести изменения в приложения программы согласно приложению.

 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Марьевского муниципального образования                             С.И. Яковлев

Приложение к постановлению
администрации Марьевского МО
от 15.12.2021г. № 50
 Ресурсное обеспечение Программы

Реализация Программы осуществляется за счет  бюджета муниципального образования и внебюджетных средств. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет  211,5 тыс. руб., в том числе по годам:

                   2021 год  -29,5 тыс.руб.
                   2022 год  -30,0 тыс.руб.
                   2023 год  -62,0 тыс.руб.

                    2024 год- 90,0 тыс.руб.
Сводный перечень программных мероприятий

Система программных мероприятий включает в себя организационно-хозяйственные и  другие мероприятия, обеспечивающие достижение программных целей.

Сводный перечень программных мероприятий приведен в таблице:

	Наименование

мероприятия
	Сроки
реализации
(годы)
	Объем
финансирования
(тыс. руб.)

	 Создание на территориях населенных пунктов:

- добровольных пожарных формирований
	 2021-
 2024
	0,0

	Устройство в населенных пунктах подъездных путей  у водоемов  для забора воды пожарными автомобилями:

-с.Марьевка
- п. Красный боец
-с.Новоряженка

	2021
2022
2023
	29,5
30,0
30,0

	Установка (ремонт) пожарных гидрантов:

- п. Красный боец
	2022

	30,0

	Социальное и экономическое стимулирование участия граждан в добровольных пожарных формированиях, в том числе участия в борьбе с пожарами
	2023
2024
	32.0
60,0

	Организация и проведение работы  по предупреждению пожаров, противопожарная пропаганда и агитация, обучение  населения  правилам пожарной безопасности
	2024
	30,0